3 **Q**VÆST. Peccatne maritus percutiendo grauiter uxorem, & extra modum persona, & conditionis. Item acrius, & iniuriosis

iniurijs verbis eam tractando, animo iniuriandi, & non corrigendi? R E S P. Peccat, quia vxor non est serua, sed liber & immoderata percussiones inferunt ad odium, & correptionem. Sic Tolet lib. 5. ca. 2.

4 QVÆST. Otio vult maritus vacare, neque laborare parare cibos filijs, & vxori, quãrum peccat? R E S P. Mortaliter. Ita Tolet. proximo. Ratio est manifesta, quia capiti naturali, tenetur subuenire membris.

5 QVÆST. Non coerces liberam licentiam vxoris maritus? R E S P. Reus est culpa lethalis, quia ipsi incommuni moribus, & vita familiarum inquirere, & deprauiat committere, cum potest, alioqui ipsi imputantur.

6 QVÆST. Non cohabitant simul, cum communi potest? R E S P. Peccant mortaliter non cohabitatio ex vtriusque licentia libera ob aliquod bonum, & corporis, aut impedimento ad separationem cogente: alioqui, qui negat cohabitationem, cum ab altero requiritur, peccat grauiter, quia non est dominus corporis, sed potestatem dedit alteri. Hinc manifestatur, quod si cogitur, teneri alterum mutare sedem respectu alterius, alium locum vbi simul cohabitent, nisi in contractu matrimoniali interfuerit pactum tacitum, vel explicitum de non mutando loco: vel in tali mutatione peccatum imminet grauis damni animi, vel corporis. Sic Tolet lib. 5. ca. 2. cum communi.

7 QVÆST. Vult vxor gubernare domum, sperare in no, & prudenti ad gubernandum: peccatne propter imperitiam gubernationem? R E S P. Mortaliter quidem. Ita Tolet proximo. Ratio est, quia vxor tunc deorbitat in re, quae recta ratione, quae naturaliter iubet membra obsequari.

8 QVÆST. Est vxor asperi ingenij, & rixosa, sicut querelis virum prouocat ad iram, & dicitur, & maledictiones, ad quid rogo tenetur in conscientia? R E S P. Mortaliter, & ad naturalem iram compescendam: alioquin rixae, & maledictionum peccata mariti, illi imputantur. Ita Card. proximo loco.

9 QVÆST. Quod peccatum committit qui se cum muliere cohibet cum impedimento? R E S P. Lethale. Ratio est manifesta.

ita, quia it contra sanctas leges, & statuta Ecclesie in re
 grauissima, vt liquet.

10 QVÆST. *Qui coniuges peccant lethaliter circa actum
 conjugalem?* R E S P. Primo. Qui consorti blanditur cum
 periculo emittendi semen extra vas naturale, effusio enim
 seminis voluntaria extra vas, tam iniqua est, vt ex
 nulla circumstantia, neq; ob vllam causam licita sit. Se-
 cundo. Qui ita rem habet cum sua, vt eam haberet, licet
 sua non esset, quique ita rem habet cum sua permissione
 corporum, vt mente, & desiderio eundem actum habeat
 cum non sua. Tertio. Qui debitum rogatus negat, cum
 periculo incontinentie circa exigentem. Vel qui negat
 ex contumacia, nulla ad negationem obstante causa,
 præter ipsam nolitionem negantis.

11 QVÆST. *Qua causa deobligant à reddendo debito con-
 iugali?* R E S P. Mortis periculum, ægritudinis magnæ,
 infectionis contagij, seu pestis, & similia; quia non te-
 netur quis cum tanto damno, neque ad hoc se obliga-
 uit. Item locus publicus ob honestatem; locus sacer ob
 reuerentiam.

12 QVÆST. *Estne lethale, exigere debitum tempore purga-
 tionis?* R E S P. Si adsit periculum incontinentie, minime:
 nam periculum incontinentie parentum, præferendum
 est periculo infectionis geniti, quæ forte subsequetur.
 Nam proli melius est viuere, quamuis infecte, quam
 omnino non viuere. Ita communis schola.

13 QVÆST. *Peccantne lethaliter coniuges utendo naturali
 vase, sed inuicem modis?* R E S P. Minime: Nisi inuicem
 modus coeundi periculum afferat abortus; vel emitten-
 di semen extra vas naturale, nam iuxta medicorum sen-
 tentiam teste Soto in 4. distinct. 31. quest. 1. artic. 4. mutatio
 situs, si semen recipiatur, non impedit conceptionem fo-
 tus; ac proinde Albert. Magn. in 4. d. 13. absolute dixit, ni-
 hil eorum, quæ vir cum vxore agit intra vas legitimū cul-
 pam esse mortiferam, refert & sequitur Comitulus *resp.*
mor. li. 1. q. 133. Hinc fit, vt remoto hoc periculo, non pec-
 cetur mortaliter, si fœmina supergrediatur virum, nam
 iuxta philosophorum experientiam, matrix habet vim
 attractiuam sursum, & ita semen virile fugit, ne effluat.
 Neque si vir, versis fœminæ ad virum partibus, vas
 legiti-

legitimum possideat, qua in re se fecellit Palud. *quasi. 3. art. 2. concl. 5.* oppositum asserens contra con-
nem, nisi ex affectu bestialitatis talis coitus pro-
ali oqui ob necessitatem poterit inueniri, ut cum
na pragnans distentam nimis aluum habet, vel ob
neque aliter coniungi mari est potens, tunc enim
euitandum abortum, vel ad euitandam incontinentiam
ita coite licebit.

14 QVÆST. *Peccatne mortaliter coitus non
eum petitur coitus?* RESP. Negare coitum coniugati-
ti, ex genere suo peccatum est mortale, contra
commutatiuam fidei promissam. Ita præcipit Paulus
7. *Vxori vir debitum reddat, similiter autem, & vir
Mulier sui corporis potestatem non habet, sed vir sui cor-
poris potestatem non habet, sed mulier
cet communis schola cum Scot. 4. sent. d. 32.*

15 QVÆST. *Qua petitio obligat ad mortale?*
Seria, & omnimoda, siue expresse, siue signis euidentibus
fiat, quia pudor naturalis aliter prohibet delectationem
reim, præcipue in vxore. Notat id D. Anton. 3. q. 1. m. 20. §. amica tamen petitio, & beneuolentia, non co-
cum tanto onere, & pœna. Ita præsumendum est
eò, qui frequentius petit, quam par est, debet
petendo modus adhiberi, ut notat Scot. in 4. d. 32. q. 1.
art. 1. post. 2. conclus.